



Protokol

mellem

Tele Danmark A/S

og

Telekommunikationsforbundet

vedrørende brud på SU-bestemmelserne i Tele Danmark A/S, Faktureringsenheden.

Telekommunikationsforbundet har over for Tele Danmark rejst en klage om brud på SU-bestemmelserne i Faktureringsenheden i forbindelse med at inkassofunktionen i Sønderjylland er besluttet afviklet og overflyttet til København.

Afviklingen og overflytningen af opgaverne til København har været behandlet på et SU-møde i Faktureringsenheden den 24. november 1998.

Af det godkendte mødereferat fremgår, at ledelsen under drøftelsen i SU bekræftede, at beslutning om afvikling af inkassofunktionen i Sønderjylland "er truffet af ledelsen og at det videre forløb nu er lagt frem til drøftelse i SU".

SU-bestemmelsernes pkt. 2 om information forudsætter at information skal gives i SU-regi inden beslutningen træffes, idet informationen bl.a. skal indeholde ledelsens "vurdering af konsekvenserne af påtænkte ændringer". I protokol mellem Tele Danmark og Telekommunikationsforbundet over forhandling i det under HSU nedsatte fortolkningsudvalg af 13. december 1996 bekræftede Tele Danmark, at "ledelsen skal informere på et så tidligt et tidspunkt som muligt i et forløb og at dette efter regler i SU-bestemmelserne skal ske inden den endelige beslutning formelt og faktisk er truffet, således at medarbejderrepræsentanterne i SU får mulighed for reelt at komme med forslag til beslutningen".

Tele Danmark anerkendte på denne baggrund at der i Faktureringsenheden i forbindelse med behandlingen af afviklingen af inkassofunktionen i Sønderjylland er sket et klart brud på SU-bestemmelserne. Tele Danmark beklagede det skete brud.

Telekommunikationsforbundet fandt ikke at ledelsen i Faktureringsenheden berettiget kunne have været i god tro om reglernes forståelse.



Parterne drøftede i øvrigt sagen og blev enige om at forlige sagen på følgende vilkår:

- De hidtidige i inkassofunktionen i Sønderjylland beskæftigede medarbejdere omplaceres til en stilling inden for hidtidige geografiske område og med hidtidige ansættelsesvilkår, alternativt, såfremt dette ikke er muligt, eller det ikke er muligt at bytte job med en anden medarbejder, der frivilligt ønsker fratrædelse med rådighedsløn, afskediges medarbejderne som følge af stillingsnedlæggelse med rådighedsløn,
- Tele Danmark betaler til Telekommunikationsforbundet til fuld og endelig afgørelse af sagen af principielle årsager en kompensation stor kr. 40.000, idet Telekommunikationsforbundet afstår fra kompensation for de, efter forbundets opfattelse, foreliggende skærpende omstændigheder,
- sagen har ikke præjudicerende virkning for nogen af parterne, og
- sagen kan ikke videreføres i det fagretlige system.

Tele Danmark gav tilsagn om over for ledelsen i Faktureringsenheden at tilkendegive rækkevidden og forståelsen af SU-bestemmelserne.

København, den 12. april 1999

For Tele Danmark A/S

For Telekommunikationsforbundet